REF’UBLIKAESHQIPERISE .
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES

SENATI AKADEMIK
Nr. 3 35’25«.&01;. Durrés, mé Q02 2026
VENDIM
Nr._| (,, Daté % .07 .2026
PER

“HAPJEN E KURSEVE TE TRAJNIMIT PROFESIONAL NE_ _KUADER TE
PROJEKTIT ERASMUS + ZERO C, PRANE FAKULTETIT TE STUDIMEVE
PROFESIONALE, TE UNIVERSITETIT “ALEKSANDER MOISIU” DURRES”

Bazuar né ligjin, Nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet
e Arsimit té Larté né Republikén e Shgipérisé¢”; n€ VKM-né nr. 41, dat€ 24.01.2018 “Pér
elementét e programeve (¢ studimil (¢ ofruara nga institucionet e arsimit té larté” 1
ndryshuar; n& VKM-né nr.185, daté 25.3.2021, “Pér ndryshime dhe shtesa né vendimin nr.41,
daté 24.1.2018 “Pér elementét e programeve té studimit té ofruara nga institucionet e arsimit
té larté”, t& ndryshuar; né Udhézimin MASR Nr.1, daté 14.01.2020, “Pér dokumentacionin
dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té arsimit té larté,
degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin
e Institucionit té Arsimit té Larté”, i ndryshuar; né Statutin dhe né Rregulloren e UAMD-sg;
né shkresén e Drejtuesit t& Njésisé Kryesore t&€ FSP me nr. 2898 prot., daté 11.12.2025
(bashkélidhur), si dhe né relacionin Nr. 267 prot., daté 29.01.2026 t&€ Drejtorisé s¢ Kurrikulés,
Cilésisé dhe Statistikave (bashkélidhur), né mbledhjen e datés 04.02.2026, Senati Akademik,

VENDOSI:

1. Miratimin e hapjes sé& kurseve té trajnimit profesional né kuadér t& projektit Erasmus +
Zero C, prané Departamentit t&¢ Shkencave Inxhinierike dhe Detarisg, t¢ Fakultetit t&
Studimeve Profesionale, Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés, si mé poshté:

a) Principles of Energy Management and Environment Protection in the Maritime
Industry - “Ship and port energy efficiency and decarbonization™.
b) Energy — Efficient Operations of Ships (IMO model Course 4.05)
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen:
» Zv. Rektorét
» Drejtuesi 1 Njésis€ Kryesore, FSP
» Drejtoria e Kurrikulave, Cilésisé dhe Statistikave
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.
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